
Číslo smlouvy objednatele: 0513/2025 Číslo smlouvy poskytovatele: 1/2025

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Objednatel:
Město Znojmo
se sídlem: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo
IČO: 00293881
DIČ: CZ00293881
zastoupené: Mgr. František Koudela
(dále jen „Objednatel")

Poskytovatel:
Ing. Dalibor Pituch
se sídlem: Zimní 4, 586 01 Jihlava
IČO: 75766876
plátce DPH: ne
bankovní spojení:
(dále jen „Poskytovatel")

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytování poradenských služeb Poskytovatelem
Objednateli v oblasti přípravy a implementace systému parkování ve městě Znojmě.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli odborné poradenské služby v
rozsahu
a za podmínek stanovených touto smlouvou a Objednatel se zavazuje za řádně
poskytnuté služby zaplatit dohodnutou cenu.

III. Rozsah poskytovaných služeb

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli následující služby:
a. Pravidelná činnost:

Účast na jednáních pracovní skupiny (1x měsíčně osobně, 1x měsíčně
telekonferenčně)
Evidence úkolů členů pracovní skupiny a přehled jejich plnění
Účast na jednáních s odbory městského úřadu, městskými společnostmi a
dalšími aktéry dle potřeby
Účast na projednáních s orgány města a veřejností dle potřeby
Vypracování pravidelných měsíčních zpráv o postupu projektu



b. Další služby na základě požadavku Objednatele v těchto oblastech: 
Analýza současného stavu 
Strategické plánování 
Zónování a cenová politika 
Implementační plán 
Technické řešení 
Dopravní značení 
Provozní záležitosti 

 
2. Konkrétní zadání dalších služeb dle bodu 1 písm. b) tohoto článku bude 

specifikováno na základě výstupů z jednání pracovní skupiny nebo na základě 
rozhodnutí politické reprezentace Objednatele. 

 
IV. Způsob poskytování služeb 

 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby uvedené v článku III. této smlouvy řádně 

a s plnou odbornou péčí, s využitím svých odborných znalostí a zkušeností, v souladu 
se zájmy a pokyny Objednavatele, jakož i s obecně závaznými právními předpisy. 
 

2. Poskytovatel bude služby poskytovat osobně, telefonicky, elektronicky nebo písemně 
dle povahy konkrétního úkolu a dohody s Objednatelem. 

 
3. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou pro 

řádné poskytování služeb, zejména mu včas předávat potřebné informace a 
podklady. 

 
V. Cena a platební podmínky 

 
1. Cena za poskytované služby je stanovena hodinovou sazbou ve výši 1.000 Kč (slovy: 

jeden tisíc korun českých) za každou započatou hodinu poskytovaných služeb, 
přičemž Poskytovatel bude Objednateli poskytovat v příslušném kalendářním měsíci 
služby dle článku III. této smlouvy v rozsahu nejméně 30 hodin nejvýše však 60 
pracovních hodin. Maximální výše odměny za celou dobu trvání smlouvy nesmí 
přesáhnout částku 2.000.000 Kč bez DPH. 

 
2. Poskytovatel bude fakturovat skutečně odpracované hodiny na základě výkazu práce, 

který bude přílohou měsíční zprávy o postupu projektu. 
 
3. Před zahájením každého většího úkolu předloží Poskytovatel Objednateli odhad 

časové náročnosti ke schválení. Při očekávaném překročení předpokládaného 
rozsahu o více než 20 % bude Objednatel informován a bude vyžadován jeho souhlas 
s pokračováním v činnosti. 

 
4. Faktury budou vystavovány měsíčně se splatností 14 dnů od doručení faktury 

Objednateli. 
 



5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle platných 
právních předpisů. 

 
VI. Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání 

důvodu s dvouměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
VII. Mlčenlivost a ochrana informací 

 
1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých 

se dozví v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy, a to i po ukončení této 
smlouvy. 

 
2. Poskytovatel se zavazuje nakládat s osobními údaji v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů. 

 
VIII. Náhrada škody 

 
1. V případě, že Poskytovatel způsobí Objednateli porušením povinností vyplývajících 

z této Smlouvy škodu, je povinen ji v plné výši uhradit Objednateli dle příslušných 
ustanovení občanského zákoníku. 

 
IX. Smluvní pokuta 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Poskytovatel poruší některou z povinností 
stanovených mu v článku IV. a/nebo článku VII. této Smlouvy, je povinen uhradit 
Objednateli rovněž smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení. 
 

2. Úhradou smluvní pokuty se Poskytovatel nezbavuje povinnosti pokračovat v plnění 
předmětu této Smlouvy ani povinnosti nahradit prokazatelnou škodu, jež Objednateli 
v důsledku porušení svých povinností vznikla. 

 
X. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami. 
 
2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
3. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. 
 



4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
6. Uzavření této smlouvy schválila RM v usnesení č. 121/2025, bod č. 4012 dne 

17.03.2025. 
 
Ve Znojmě 
 
 
 
 
 
 

Za Objednatele: 
Mgr. František Koudela, starosta 

Za Poskytovatele: 
Ing. Dalibor Pituch 

 
 
 
                            
 
                          

Ing. Dalibor 
Pituch

Digitálně podepsal 
Ing. Dalibor Pituch 
Datum: 2025.03.26 
19:56:04 +01'00'

Elektronický podpis: 27.3.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. František Koudela
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 1.9.2027 14:06 +02:00


